

Ørskov Gruppen A/S
Petersmindevej 10, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 24 20 94 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.

Jesper Skyttegaard-Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ørskov Gruppen A/S
Petersmindevej 10
6900 Skjern

Telefon: 70 26 33 55
Hjemmeside: www.oerskov.dk

CVR-nr.: 24 20 94 74
Stiftet: 30. juni 1999
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
20. regnskabsår

Bestyrelse

Morten Skovbjerg Ørskov, formand
Peter Sehested Glargaard
Jesper Skyttegaard-Nielsen

Direktion

Peter Sehested Glargaard

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Dattervirksomhed

Clickstarter ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet reklame, media og marketing samt alt i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.242.803 kr. mod 5.231.823 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 684.499 kr. mod 516.913 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	6.242.803	5.231.823
1 Personaleomkostninger	-5.217.099	-4.613.254
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-83.262	-82.229
Driftsresultat	942.442	536.340
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	125.678	266.078
2 Øvrige finansielle omkostninger	-223.464	-205.067
Resultat før skat	844.656	597.351
3 Skat af årets resultat	-160.157	-80.438
Årets resultat	684.499	516.913
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.048	-922
Udbytte for regnskabsåret	675.000	525.000
Overføres til overført resultat	11.547	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.165
Disponeret i alt	684.499	516.913

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	125.000	175.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>125.000</u>	<u>175.000</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.302	0
5	Indretning lejede lokaler	25.592	51.194
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.894</u>	<u>51.194</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	169.726	569.048
	Deposita	3.376	3.376
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>173.102</u>	<u>572.424</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>361.996</u>	<u>798.618</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.464.545	1.110.695
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	605.496	606.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	59.080	123.347
	Andre tilgodehavender	0	25.563
	Periodeafgrænsningsposter	7.274	12.611
	Tilgodehavender i alt	<u>2.136.395</u>	<u>1.878.216</u>
	Likvide beholdninger	<u>363.381</u>	<u>313.163</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.499.776</u>	<u>2.191.379</u>
	Aktiver i alt	<u>2.861.772</u>	<u>2.989.997</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.048
	Overført resultat	43.545	31.998
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	675.000	525.000
	Egenkapital i alt	<u>1.218.545</u>	<u>1.059.046</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	38.812	45.141
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>38.812</u>	<u>45.141</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.861	302.028
	Gæld til tilknyttede virksomheder	27.616	536.998
	Selskabsskat	85.566	50.952
	Anden gæld	1.313.372	995.832
	Periodeafgrænsningsposter	145.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.604.415	1.885.810
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.604.415</u>	<u>1.885.810</u>
	Passiver i alt	<u>2.861.772</u>	<u>2.989.997</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	2.048	31.998	525.000	1.059.046
Udloddet udbytte	0	0	0	-525.000	-525.000
Resultatandel	0	-2.048	11.547	675.000	684.499
	500.000	0	43.545	675.000	1.218.545

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.454.270	3.880.862
Pensioner	536.621	502.700
Andre omkostninger til social sikring	59.395	58.116
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>166.813</u>	<u>171.576</u>
	<u>5.217.099</u>	<u>4.613.254</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.500	13.333
Andre finansielle omkostninger	<u>213.964</u>	<u>191.734</u>
	<u>223.464</u>	<u>205.067</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	166.486	59.605
Årets regulering af udskudt skat	<u>-6.329</u>	<u>20.833</u>
	<u>160.157</u>	<u>80.438</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		325.000
Årets afskrivninger		<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>375.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>125.000</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2018	101.219	322.325
Tilgang	45.962	0
Kostpris 31. december 2018	<u>147.181</u>	<u>322.325</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	101.219	271.131
Årets afskrivninger	7.660	25.602
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>108.879</u>	<u>296.733</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>38.302</u>	<u>25.592</u>

31/12 2018

31/12 2017

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	300.000	300.000
Kostpris 31. december 2018	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	269.048	161.970
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	125.678	266.078
Udbytte	-525.000	-159.000
Opskrivninger 31. december 2018	<u>-130.274</u>	<u>269.048</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>169.726</u>	<u>569.048</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Clickstarter ApS	Ringkøbing-Skjern	60 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>605.496</u>	<u>606.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>605.496</u>	<u>606.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>605.496</u>	<u>606.000</u>
	<u>605.496</u>	<u>606.000</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der er i 2015 foretaget en kapitalnedsættelse til dækning af underskud.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.465 t.kr.
Goodwill	125 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	606 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er aktier i datterselskab pantsat.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 t.kr. Lejekontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 12 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen udgør 219 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 86 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.